Absperrventil VBOC
538014424 |  | 13.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
538014424 |  | 13.01.2025
Absperrventil VBOC
Merkmale
Auf einen Blick
[1] Sensor-LED, inkl. Kabelanschluss

538014424 |  | 13.01.2025
Absperrventil VBOC
Bestellangaben
Bestellangaben – Basisventil: Sperr-Ventil mit Diagnosefunktion (Schaltstellungsabfrage)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Elektrischer
Anschluss 1,
Anzahl Pole/
Adern
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/8 G1/8 3 46,7 g 8177462 VBOC-L2-P-M8-G18-E
4 53,7 g 8177451 VBOC-L2-P-M12-G18-E
G1/4 G1/4 3 87,1 g 8177464 VBOC-L2-P-M8-G14-E
4 94,1 g 8177452 VBOC-L2-P-M12-G14-E
G3/8 G3/8 3 133,1 g 8177470 VBOC-L2-P-M8-G38-E
4 140 g 8177453 VBOC-L2-P-M12-G38-E
G1/2 G1/2 3 238,5 g 8177468 VBOC-L2-P-M8-G12-E
4 145,5 g 8177454 VBOC-L2-P-M12-G12-E
Bestellangaben – Basisventil mit Entlüftungs-Funktion
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Elektrischer
Anschluss 1,
Anzahl Pole/
Adern
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/8 G1/8 3 57,1 g 8179237 VBOC-L2-S7-P-M8-G18-E
4 64,1 g 8181754 VBOC-L2-S7-P-M12-G18-E
G1/4 G1/4 3 97 g 8180683 VBOC-L2-S7-P-M8-G14-E
4 114 g 8180685 VBOC-L2-S7-P-M12-G14-E
G3/8 G3/8 3 147,2 g 8180903 VBOC-L2-S7-P-M8-G38-E
4 154,2 g 8180904 VBOC-L2-S7-P-M12-G38-E
G1/2 G1/2 3 257,6 g 8181283 VBOC-L2-S7-P-M8-G12-E
4 264,6 g 8181284 VBOC-L2-S7-P-M12-G12-E
Bestellangaben – Basisventil mit einstellbarer Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion und Entlüftungs-Funktion
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Elektrischer
Anschluss 1,
Anzahl Pole/
Adern
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/8 G1/8 3 59 g 8177459 VBOC-L2-E-S7-P-M8-G18-E
4 66 g 8177443 VBOC-L2-E-S7-P-M12-G18-E
G1/4 G1/4 3 118 g 8177461 VBOC-L2-E-S7-P-M8-G14-E
4 125 g 8177444 VBOC-L2-E-S7-P-M12-G14-E
G3/8 G3/8 3 215 g 8177466 VBOC-L2-E-S7-P-M8-G38-E
4 222 g 8177445 VBOC-L2-E-S7-P-M12-G38-E
G1/2 G1/2 3 385 g 8177465 VBOC-L2-E-S7-P-M8-G12-E
4 392 g 8177446 VBOC-L2-E-S7-P-M12-G12-E